Договор о задатке №____

(договор присоединения)

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице первого заместителя генерального директора Раева Константина Владимировича, действующего на основании Доверенности № Д-001 от 09.01.2020 и договора поручения №РАД-188/2017 от 14.03.2017, заключенного с АО «Север» (адрес: 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. М. Горького, д. 40/4, ИНН 5904135667, ОГРН 1055901804155), именуемое в дальнейшем «Должник», в лице конкурсного управляющего Сырвачева Максима Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края постоянное судебное присутствие Арбитражного суда Пермского края в г. Кудымкаре по делу № А50П-385/2015 от 09.03.2016 (далее – Конкурсный управляющий) с одной стороны, и
претендент на участие в торгах посредством публичного предложения (далее – Торги) по продаже Имущества в ходе процедуры банкротства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. 1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в Торгах, прием заявок с 10.08.2020 г. с 17:00 (время Московское), на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, по продаже следующего имущества (далее – Лот, Имущество) Должника:
- земельный участок, общей площадью 479092 кв.м, кадастровый номер 59:32:3420001:1086, по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д. Нестюково. Участок находится примерно в 0,21 км. от ориентира по направлению на восток, адрес ориентира: Пермский край, Пермский район, Двуреченское с/п, д. Нестюково, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для строительства складских помещений;
обременения: Ипотека в пользу ООО «СБК Уран»; согласно кадастровому паспорту №5900/201/16-833784 от 09.11.2016 указаны следующие обременения:

- Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56, 56.1 Земельного кодекса РФ (далее – ЗК РФ). Ограничение проектирования и поведения землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ согласно ст. 7, 35, 36, 40, 45, 45.1, 52 Федерального закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятник истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 27, 99, 100 ЗК РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Территория объекта культурного наследия (памятник археологии) «Нестюково, селище», территория объекта культурного наследия. 59.32.0.76. Распоряжение «О государственном учете недвижимых памятников истории и культуры Пермского края регионального значения и местного (муниципального) значения» от 05.12.2000 № 713-р, площадью 14959 кв.м.;

- Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56, 56.1 ЗК РФ. Ширина охранной зоны газопровода определена в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». На земельном участке, входящие в охранные зоны газораспределительных сетей налагаются ограничения (обременения), которыми запрещается: а) строить объекты жилищно-гражданского и производственного назначения; б) сносить и реконструировать мосты, коллекторы, автомобильные и железные дороги с расположенными на них газораспределительными сетями без предварительного выноса этих газопроводов по согласованию с эксплуатационными организациями; в) разрушать берегоукрепительные сооружения, водопропускные устройства, земляные и иные сооружения, предохраняющие газораспределительные сети от разрушений; г) перемещать, повреждать, засыпать и уничтожать опознавательные знаки, контрольно-измерительные пункты и другие устройства газораспределительных сетей; д) устраивать свалки и склады, разливать растворы кислот, солей, щелочей и других химически активных веществ; е) огораживать и перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу персонала эксплуатационных организаций к газораспределительным сетям, проведению обслуживания и устранению повреждений газораспределительных сетей; ж) разводить огонь и размещать источники огня; з) рыть погреба, копать и обрабатывать почву сельскохозяйственными и мелиоративными орудиями и механизмами на глубину более 0,3 метра; и) открывать калитки и двери газорегуляторных пунктов, станций катодной и дренажной защиты, люки подземных колодцев, включать или отключать электроснабжение средств связи, освещения и систем телемеханики; к) набрасывать, приставлять и привязывать к опорам и надземным газопроводам, ограждениям и зданиям газораспределительных сетей посторонние предметы, лестницы, влезать на них; л) самовольно подключаться к газораспределительным сетям. Охранная зона магистрального городского газопровода к с. Лобаново, зона с особыми условиями использования территорий, № 1. 59.32.2.208. Приказ «Об утверждении границ охранных зон газопроводов ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» от 15.10.2013 № СЭД-31-02-2-02-963, площадью 1202 кв.м.;

- Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56, 56.1 ЗК РФ. Ограничения в использовании объектов недвижимости в границах охранной зоны магистральной волоконно-оптической линии связи транспортного филиала ЦТЭТ Пермского филиала МРФ «Урал» ПАО «Ростелеком» в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», Зона с особыми условиями использования территорий – охранная зона магистральной волоконно-оптической линии связи транспортного ЦТЭТ Пермского филиала МРФ «Урал» ПАО «Ростелеком», зона с особыми условиями использования территорий. 59.01.2.3024. «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» от 09.06.1995 №578, площадью 4405 кв.м.,
перечисляет денежные средства в размере 20 (двадцати)% (далее – «Задаток») от начальной цены Лота установленный для определенного периода Торгов, должен поступить на счет Организатора торгов не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в Торгах в соответствующем периоде проведения Торгов.

Реквизиты для внесения задатка: Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001) № 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург, к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора торгов, является выписка со счета Организатора торгов.

2. Задаток должен поступить на счет Организатора торгов не позднее даты и времени окончания приема заявок для соответствующего периода проведения Торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы на расчетный счет Организатора торгов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату и время окончания приема заявок для соответствующего периода проведения Торгов, Претендент не допускается к участию в Торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении Торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам Торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам Торгов, в случае признания Претендента победителем Торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должно содержаться: «Задаток для участия в торгах, код лота (РАД – ХХХХХХ (шесть цифр)), период проведения Торгов, наименование Должника».

Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет Организатора торгов.
5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем Торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Торгов.

7.2. В случае отмены Торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания генеральным директором Организатора торгов приказа об отмене Торгов.

7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем Торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам Торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем Торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

8. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения Торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам Торгов.
Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:
190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО),
г. Москва, БИК 044525411,

к/с  30101810145250000411,

р/с  40702810726260000311

ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413,

КПП 783801001

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ ____________/
                       ________________________/_________